plis maxime ex historia petitis docetur. — 3. Homines hominibus plurimum et prodesse et obesse Cicerone duce (De Offic. II.) ostenditur. — 4. Cn. Pompeius Magnus cur non nimis videtur mirandum, quod Caesaris aemulationem dignitatis atque imperii minime sibi timendam putarit? — 5. Philippus Macedo quibus maxime rebus ad Graeciam in suam ditionem redigendam sit adiutus, exponitur. — 6. Magnis temporum inclinationibus si quando, ut fit, parva momenta locum dent, magnas tamen causas subesse solere historia teste comprobatur. — 7. Viris maxime excellentibus si, id quod saepe fit, popularis ab aequalibus admiratio non contingat, quae consolatio parata videtur? — 8. Pugarum descriptiones quam scite sint apud Homerum tranquillarum rerum varietate ac suavitate distinctae, quam ceterorum tum III. et VI. librorum Iliadis argumentis comprobatur. — 9. Ciceronianum illud 'Honos alit artes omnesque incenduntur ad studia gloria iacentque ea semper, quae apud quosque improbantur' quomodo ipsi Romani maxime comprobasse sunt existimandi? — 10. Studia hominum quibus maxime rebus optimus quisque conciliare sibi soleat, Cicerone duce (De Off. II.) exponitur. — 11. Athenienses, qui acerrimi quondam communis Graeciae libertatis propugnatores fuissent, quam conversis moribus ne suam quidem ipsi postera aetate ut retinerent, operam navarint, Demosthene maxime duce (Orat. Olynth. I—III.) exponitur. — 12. Lacedaemonii quum ex bello peloponnesiaco superiores discessissent, quam non iuste ceteris Graeciae civitatibus imperitaverint, explicatur. — 12. a. Homericorum carminum vel universaindoles atque conditio vel inter singulas partes comparatio cur non videtur unius poetae arti ingeniove respondere? — 13. Apud Romanos post pugnam Actiacam omnis potestas ad unum ut conferretur, quo iure Tacitus pacis interfuisse dixit? — 14. Cicero quo iure civitatem romanam bello mariano in omni genere deformatam esse dixit? — 15. Πολλὰ τὰ δεινὰ κοῦδὲν ἀνδρώπου δεινότερον πέλει. Soph. Antig. — 16. Humanas contentiones quam vanas Sophocles adversus deorum vim ac potestatem perhibuerit, fabulae eius, quam de Oedipode rege composuit, argumento comprobatur; (4., 7., 11. und 16. in der Klasse ex tempore, 12. a. von Einzelnen in Abhandlungen von grösserem Umfange ausser der Klasse bearbeitet.) — B. Autoren: Cicero De Offic. II. III.; 5 St.; der Director; Horat. Od. III., Epod. in Auswahl, Epist. I. 3—5., 8., 9., 11—13., 15.; 3 St., Oberlehrer Dr. Ochmann.

Die Aufgabe für die Abiturienten (am Michaelis-Termine) war: Singulos excellentes viros ad suam quemque civitatem vel augendam vel in omni genere ornandam plurimum valere historia teste comprobatur.